
Příloha č.1 - SMLOUVY O KOUPI ZBOŽÍ  
 

Odstoupení od smlouvy pro porušení smlouvy podstatným způsobem 
 
Smluvní strany dle ustanovení § 2001 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, 

sjednávají obsah porušení smlouvy podstatným způsobem, které zakládá oprávnění odstoupit 
od smlouvy  s právním následkem zrušení smlouvy od počátku takto: 
 

1. Dodání softwarového vybavení bez platných licencí je podstatným porušením smlouvy 
prodávajícím. Platnost licence se posuzuje dle licenčního ujednání – licenčních 
podmínek oprávněného poskytovatele licence. Licence musí být originální, nikdy 
nepoužité na jiném zařízení (ne tzv. druhotné licence). Licence musí pocházet z 
oficiálních distribučních kanálů fy Microsoft. 

 
2. Porušení této povinnosti prodávajícím zakládá kupujícímu právo odstoupení od 

smlouvy a uplatnění náhrady způsobené škody po prodávajícím, včetně škody, která 
by mohla být v budoucnu uplatněna vůči kupujícímu třetími osobami. Kupující je 
oprávněn od smlouvy odstoupit ve lhůtě do 3 let od doby, kdy porušení této povinnosti 
zjistil a nejpozději do 10 let od uzavření smlouvy.  

 
3. Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku zanikají v rozsahu jeho 

účinků práva a povinnosti stran. 
 

4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z 
prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní 
povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po 
odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. 

 

 

 

 

V Hulíně 18. 12. 2019 

Prodávající:  

 

 

Kupující: 

 

 

 

______________________________ 

 

 

______________________________ 

 

 

Jméno: Bc. Martina Vítková Jméno: MUDr. Petr Možný  

Funkce: místopředsedkyně představenstva Funkce: ředitel  

Datum: 18. 12. 2019 Datum: 19. 12. 2019  

 

 


